



PM 2008:79 RI (Dnr 328-660/2008)

Förslag till firande av stockholmarnas dag - 080808

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande

1. Kulturnämnden medges budgetjustering med 5,0 mnkr för att genomföra 080808-festen. Finansieringen sker ur *Central medelsreserv*: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov i 2008 års budget.
2. Kulturdirektör Berit Svedberg ges i uppdrag att tillsammans med VD Ninna Engberg för Stockholm Globe Arena AB och VD Olle Zetterberg för Stockholm Business Region AB, samordna evenemanget.
3. Alla institutioner uppmanas att ha gratis entré den 8 augusti 2008.
4. Alla stadens nämnder och styrelser uppmanas att medverka till att 080808-festen blir en riktig folkfest.

Föredragande borgarrådet Kristina Axén Olin anför följande.

Ärendet

Stockholm är sedan 1950-talet förknippat med förkortningen 08 som riktnummer och allmänt kallas stockholmare för noll-åttor. Den åttonde augusti i år är 080808. Mot den bakgrunden har en idé väckts att uppmärksamma dagen som stockholmarnas dag. Inom staden har en informell arbetsgrupp undersökt förutsättningarna för hur 080808 skulle kunna uppmärksammas. I ärendet föreslås en formell arbetsgrupp tillsättas samt föreslås 5,0 mnkr avsättas för ändamålet. Därtill uppmanas alla institutioner att den åttonde augusti erbjuda fri entré och stadens nämnder och styrelser uppmanas bidra till att dagen blir en folkfest.

Beredning

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Vi älskar Stockholm. Sällan har vi haft så god anledning att fira vår stad och oss själva som när vi skriver 080808. I år, den 8 augusti, har vi minst tre skäl att fira att vi är noll-åttor och stockholmare. Det är min förhoppning att vi då får tillfälle att mötas på olika sätt och på olika platser i vår vackra stad för att fira varandra.

Staden ska bidra till att 080808 blir en festlig dag som når ung som gammal, kvinna som man, svensk som utländsk. Alla vi som förenas av begreppet Stockholm och som är noll-åttor ska ha möjlighet att fira vår egen dag och ta del av det staden har att erbjuda i form av kultur- och näringsliv. Utöver att avsätta 5,0 mnkr för fest-

ligheterna vill jag uppmana institutioner, stadens nämnder och styrelser samt näringslivet att medverka till att den åttonde augusti i år blir en folkfest.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande

1. Kulturnämnden medges budgetjustering med 5,0 mnkr för att genomföra 080808-festen. Finansieringen sker ur *Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov* i 2008 års budget.
2. Kulturdirektör Berit Svedberg ges i uppdrag att tillsammans med VD Ninna Engberg för Stockholm Globe Arena AB och VD Olle Zetterberg för Stockholm Business Region AB, samordna evenemanget.
3. Alla institutioner uppmanas att ha gratis entré den 8 augusti 2008.
4. Alla stadens nämnder och styrelser uppmanas att medverka till att 080808-festen blir en riktig folkfest.

Stockholm den 2 april 2008

KRISTINA AXÉN OLIN

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarråden *Yvonne Ruwaida* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) enligt följande.

Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. avslå förslaget om firande av Stockholmarnas dag
2. istället anslå 5 mnkr till Kulturskolan ur centrala medelsreserven
3. därutöver anföra:

Vi är mycket positiva till långsiktiga satsningar på kulturen och vill därför att de 5 mnkr som föreslås finansiera Stockholmarnas dag istället ska tillföras kulturnämndens verksamheter för stockholmarnas barn. Kulturen i Stockholm har utsatts för stora nedskärningar, till exempel Kulturskolan. Vi finner det då ytterst ostrategiskt att spendera 5 miljoner kronor på ett jippo som Stockholmarnas dag.

Vi har redan firandet av nationaldagen den 6 juni, som dels kostar mindre: 2,1 miljoner kronor, dels kommer att firas på fem olika platser i staden istället för enbart på en plats.

Dessutom sammanfaller arrangemanget i tiden med invigningen av OS samt en rad andra gatufester och festivaler: Pride (25 juli -3 augusti), Ung08 (12-16 augusti), Stockholms Kulturfestival (12-17 augusti), Midnattsloppet (16 augusti) och Världens längsta bokbord (17 augusti).

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet *Roger Mogert* (s) enligt följande.

Stockholmarna är alltid värda att fira och såsom varandes noll-åttor ser vi fram emot en fest 080808. Det är ett tillfälle för oss alla att ta en paus i vårt hårda arbete, fira varandra och vår stad.

Det får dock inte finnas någon risk att Stockholm firar noll-åttorna lite halvhjärtat. Noll-åttorna förtjänar bättre – och lagom ligger inte riktigt för oss.

Ett lyckat firande kräver framförhållning, planering och goda resurser. 080808 ska ju inte bli en dag när stockholmarna går hem tidigare än tänkt. Med knappa 4 månader kvar till 080808 beklagar vi att framförhållningen i frågan inte varit större. Datumet har ju varit känt

länge. De institutioner som man nu uppmanar att hålla gratis öppet hade uppskattat en något längre planeringshorisont, detsamma gäller Stockholms, visserligen snabbfotade, näringsliv. Det är också värt att erinra om att med en socialdemokratisk regering hade staden inte behövt uppvakta statsmakterna för gratis entré på museerna. Sannolikheten till stor uppslutning ökar också om man ger de man ber delta förvarning i god tid, bland annat eftersom förmågan att hantera eventuella inkomstförluster i samband med gratis öppethållande under stadens mest turistintensiva månad ökar.

Möjligheterna att planera, kreera och logistiskt samordna bra arrangemang underlättas givetvis också om man har gott om tid – annars är det lätt hänt att man som arrangör måste kompensera med tillskott av resurser.

Vi vill poängtera att det är omöjligt att ta ställning till rimligheten i det ekonomiska beslutet när man inte vet vad anslaget ska finansiera. Först när idén tagit konkret form kan kommunstyrelsen ta slutgiltig ställning till finansieringen och dess rimlighet.

Vi vill skicka med några frågeställningar till dem som ska ha att arbeta med arrangemanget. Frågor kommer som självklart kommer att resas är följande. Vem är Stockholmare? Eller noll- åtta? Ska hela staden involveras i firandet? Innebär det arrangemang i hela staden? Eller innebär det att alla stockholms medborgare ska bjudas in till en och samma plats? Ska även de med socialbidrag, som inte längre har SL- kort i normen, få en bussbiljett så de kan åka till festen? Är hela länet, som ju har samma riktnummer, riktiga noll- åttor en dag som denna? Ska hela länet då bjudas in? Eller till och med hela Mälardalsregionen?

Trots osäkerheten kring om detta verkligen är ett seriöst förslag till firande vill vi socialdemokrater ge oss noll-åttor chansen att fira. Vi vill dock påminna majoriteten om följande: Är det värt att göra är det värt att göras väl. Och att det kan vara klokt att tänka efter lite före.

Kommunstyrelsen

Reservation anfördes av *Stefan Nilsson* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) med hänvisning till reservationen av (mp) och (v) i borgarrådsberedningen.

Särskilt uttalande gjordes av *Carin Jämtin*, *Roger Mogert*, *Tomas Rudin* och *Teres Lindberg* (alla s) med hänvisning till det särskilda uttalandet av (s) i borgarrådsberedningen.

ÄRENDET

Stockholm är sedan 1950-talet förknippat med förkortningen 08 som riktnummer och allmänt kallas stockholmare för noll-åttor. Den åttonde augusti i år är 080808. Mot den bakgrunden har en idé väckts att uppmärksamma dagen som stockholmarnas dag. Inom staden har en informell arbetsgrupp undersökt förutsättningarna för hur 080808 skulle kunna uppmärksammas. I ärendet föreslås en formell arbetsgrupp till-sättas samt föreslås 5,0 mnkr avsättas för ändamålet. Därtill uppmanas alla institutioner att den åttonde augusti erbjuda fri entré och stadens nämnder och styrelser uppmanas bidra till att dagen blir en folkfest.

BEREDNING

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 6 mars 2008 har i huvudsak följande lydelse.

Sammanfattning

Flera personer har föreslagit att den 8 augusti 2008 på olika sätt bör uppmärksammas som Stockholmarnas eller nollåttornas dag. Inom staden har därför diskuterats hur en 080808-fest skulle kunna arrangeras. En informell arbetsgrupp har börjat undersöka förutsättningarna. Gruppen leds av kulturförvaltningen och medverkar gör Stockholm Globe Arena AB samt Stockholm Business Region AB.

Bakgrund

Flera personer har föreslagit att den 8 augusti 2008 på olika sätt bör uppmärksammas som Stockholmarnas eller nollåttornas dag. Även om man idag kan få vilket prefix eller riktnummer man vill till sitt telefonabonnemang, förknippas just 08 fortfarande väldigt starkt med Stockholm.

Inom staden har därför diskuterats hur en 080808-fest skulle kunna arrangeras. En informell arbetsgrupp har börjat undersöka förutsättningarna. Gruppen leds av kulturförvaltningen och medverkar gör Stockholm Globe Arena AB samt Stockholm Business Region AB. På stadens hemsida ges stockholmarna möjlighet att lämna förslag på vilka aktiviteter man vill se. Förslag som blir genomförda belönas med fribiljetter till föreställningen av Mamma Mia i Globen.

080808-festen är en engångshändelse som bör få karaktären av stor folkfest där alla stockholmare ska känna sig delaktiga.

I likhet med de flesta större evenemang som staden genomför skall aktiviteterna rikta sig till alla stockholmare. Det är givetvis omöjligt att uppfylla alla önskemål om programinnehåll och/eller geografiskt läge för evenemanget. Fest är ett ledord varför aktiviteter kopplade till musik, dans, mat men även så kallade ”symboliska happenings” utgör grunden för evenemanget.

Den här tidpunkten på året innehåller många andra evenemang. Några av de större som tidsmässigt ligger i närheten är Europride den 25 juli–3 augusti, Evert Taube festival den 8–10 augusti, Ung08 den 12–16 augusti, Stockholms kulturfestival den 12–16 augusti, världens längsta bokbord den 17 augusti och Midnattsloppet den 16 augusti. Därutöver bör nämnas att OS-invigningen i Beijing sker 8 augusti.

Ärendets beredning

Stadsledningskontorets yttrande har beretts inom staben.

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag

Kungsträdgården, som är en central och känd plats för alla, blir huvudarena för festen. Temat skall givetvis helst kretsa kring Stockholm och skärgården med kända och folkkära artister. En storbildsskärm sätts upp i parken för att visa vad som sker på scenen men även för att visa invigningen av OS i Beijing strax efter lunch svensk tid.

Stureplan har under en lång tid varit centrum för nattklubbar och fest varför platsen lämpar sig för efterfesten.

Stadshuset är en självklar plats som måste användas på olika sätt. Likaså Stadsmuseet där det blir evenemang med 1700-talstema. Medborgarplatsen kan bli platsen för en rockscen med mat och dryck på torget. Globen ska givetvis också användas på olika sätt med inriktning på barn och ungdomar.

Många flera spelplatser kan bli aktuella när programmet utvecklas och tar form.

Fyrverkerier har genom alla evenemang de senaste 20 åren varit bland det mest uppskattade festivalinslaget. Det är därför en självklarhet att 080808-festen ska ha ett kraftfullt fyrverkeri när skymningen faller på.

En sådan här dag ska Stockholmarena känna sig särskilt välkomna på stadens alla anläggningar varför det föreslås att inga entréavgifter tas ut denna dag. Staden uppmanar även alla andra museer, nöjesparker m.m. att slopa entréavgiften denna dag.

Kostnaderna för festen hänförs sig främst till artister, hyra av storbildsskärmar, ljud/ljus, säkerhet, fyrverkeri m.m. Samarbetspartners och sponsorer ska sökas för evenemanget. 5 mnkr bedöms behöva avsättas till kulturnämnden för att genomföra 080808-festen. Finansiering sker ur Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov i 2008 års budget.

Kulturdirektör Berit Svedberg tillsammans med VD för Stockholm Globe Arena, Ninna Engberg och VD för Business Region AB, Olle Zetterberg ges i uppdrag att samordna evenemanget